
Protokół Nr XVI /07
z obrad XVI sesji Rady Miejskiej w Miliczu

w dniu 8 i 10 listopada 2007 r.

 W dniu 8 listopada obrady rozpoczęły się o godz. 14,00 i Przewodniczył im Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Miliczu p. Edmund Bienkiewicz. Przewodniczący Rady stwierdził, że w 
sesji uczestniczy 19 radnych w związku z tym stwierdza quorum, przy którym Rada może 
obradować i podejmować prawomocne decyzje. Nieobecni na sesji radni : Andrzej Przybylski 
i Robert Szlachetka (radni usprawiedliwili swoją nieobecność). Lista obecności – zał. nr 1 
Powitał  przybyłych  na  sesję;  pełniącego  obowiązki  Burmistrza  Gminy  p.  Romualda 
Augustyna,  burmistrza  elekta  p.  Ryszarda  Mielocha,  Przewodniczącego Miejskiej  Komisji 
Wyborczej  p.  Jana  Kwietnia,  Przewodniczącego  Rady  Powiatu  Milickiego  p.  Cezarego 
Sierpińskiego,  kierowników  jednostek  organizacyjnych  Gminy,  kierowników  wydziałów 
Urzędu  Miejskiego  w  Miliczu,  sołtysów,  przedstawicieli  związków  zawodowych  i  partii 
politycznych, lokalnej prasy i liczną grupę mieszkańców Gminy Milicz.
 
Przewodniczący   Rady  poinformował,   że  pełniący  obowiązki  Burmistrza  p.  Romuald 
Augustyn nie wnosi propozycji zmian do porządku obrad i ze strony Przewodniczącego Rady 
też  nie  ma  propozycji  zmian,  tak  więc  Rada  będzie  obradować  według  przedłożonego 
porządku obrad.

Porządek obrad sesji:
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza Gminy Milicz.
4. Interpelacje i zapytania.
5. Komunikaty i wolne wnioski
6. Zakończenie obrad sesji.

( zawiadomienie i porządek obrad – zał. nr 2)

        W  punkcie  2  porządku  obrad  –  Przyjęcie  protokołu   z  poprzedniej  sesji – 
Przewodniczący  Rady  zapytał  Radę  o  uwagi  do  protokołu  z  XV  sesji  Rady   w  dniu  4 
października 2007 r.
Uwag i zastrzeżeń do protokołu nie zgłoszono. Przewodniczący Rady zarządził głosowanie 
nad  przyjęciem protokołu.   Rada  Miejska  protokół  Nr  XV/07 przyjęła  jednogłośnie  –  19 
głosów za.
        Przewodniczący  Rady   Edmund  Bienkiewicz  poprosił  obecnego  na  sesji 
Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w  Miliczu p. Jana Kwietnia o wręczenie p. 
Ryszardowi Mielochowi zaświadczenia  o wyborze na funkcję Burmistrza Gminy Milicz.
P. Jan Kwiecień odczytał tekst zaświadczenia  wydanego przez Miejską Komisję Wyborczą w 
Miliczu  o  wyborze   p.  Mielocha  Ryszarda  Jana  na   Burmistrza  Gminy  Milicz  i  takie 
zaświadczenie  uroczyście  wręczył  p.  Mielochowi  oraz  jeden  egzemplarz  zaświadczenia 
przekazał  na  ręce  Przewodniczącego  Rady.  Składając  gratulację  Burmistrzowi  elektowi 
wręczył Mu wiązankę kwiatów.

W punkcie 3 porządku obrad –  Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza 
Gminy  Milicz  -  Przewodniczący  Rady  poinformował  Radę,  że  w  dniu  dzisiejszym  p. 
Ryszard  Mieloch  nie  będzie  mógł  złożyć  ślubowania  wobec  Rady  z  tego  powodu,  że 
Dziennik Urzędowy, w którym zostanie ogłoszone obwieszczenie Komisarza Wyborczego we 
Wrocławiu z dnia 5 listopada 2007 r. o wynikach przedterminowych wyborów  Burmistrza 



Gminy Milicz przeprowadzonych w dniu 21 października 2007 r. oraz w dniu 4 listopada 
2007 r. zostanie ogłoszony dopiero w dniu 9 listopada 2007r. , a w związku z obowiązującymi 
w tym zakresie regulacjami prawnymi, złożyć ślubowanie można dopiero po opublikowaniu 
wyników  wyborów  w  urzędowym   publikatorze.   Znany  jest   już  numer  Dziennika 
Urzędowego  Województwa  Dolnośląskiego  oraz  numer  pozycji  pod  którą  zostanie 
opublikowane obwieszczenie, jednakże ślubowanie może odbyć się po dniu 9 listopada br. 
Poinformował Radę, że w tym miejscu zostanie ogłoszona przerwa w obradach do dnia 10 
listopada do godz. 10,00. W uzasadnieniu podał, że czyniono  starania    o jak najszybsze 
objęcie obowiązków przez Burmistrza, było przekonanie, że przyjęcie oficjalnych wyników 
przez  Komisarza  Wyborczego   we  Wrocławiu  w  dniu  5  listopada  br.  jest  podstawą  do 
ustalenia terminu sesji Rady Miejskiej w celu przyjęcia ślubowania od Burmistrza Gminy, 
jednakże  okazuje  się,  że  obwieszczenie  takie  musi  się  jeszcze  ukazać  w  dzienniku 
urzędowym.
Radny  Adam  Jaskulski  zaproponował,  aby  przerwa  w  sesji  trwała  do  poniedziałku  – 
12.11.2007 r. Tłumaczył, że niektórzy mają już zaplanowany  czas na sobotę i będą mogły 
być problemy z przybyciem na sesje. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że w poniedziałek 12 listopada br. odbędzie się bardzo 
ważne posiedzenie – Zgromadzenie  Wspólników PGK „Dolina Baryczy”, w której Burmistrz 
już  powinien  uczestniczyć,  są  także  inne  ważne  sprawy w które  Burmistrz  już  musi  się 
włączyć. Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach do dnia 10 listopada br. ( sobota)  
godz. 10,00.

W dniu 10 listopada 2007 r. otwarcie obrad o godz. 10,00 dokonał Przewodniczący Rady 
Edmund Bienkiewicz, który stwierdził, że w obradach  uczestniczy 20 radnych  ( nieobecny 
radny  Janusz  Wierzowiecki)  stwierdził  quorum,  przy  którym  Rada  może  obradować  i 
podejmować prawomocne decyzje – lista  obecności w dniu 10.11.2007 r. – zał. nr 3.

Przewodniczący  Rady  zarządził  przystąpienie  do  punktu  3  porządku  obrad  –  Złożenie 
ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza Gminy Milicz – Przewodniczący  Rady 
Miejskiej  w  Miliczu  Edmund  Bienkiewicz  poprosił  nowo  wybranego  Burmistrza  Gminy 
Milicz Pana Ryszarda Mielocha o złożenie ślubowania wobec Rady.

Burmistrz  Ryszard  Mieloch  złożył  ślubowanie  wobec  Rady  Miejskiej  w  Miliczu  o 
następującej treści:

„Obejmując  urząd  Burmistrza  Gminy,  uroczyście  ślubuję,  że  dochowam  wierności 
prawu,  a  powierzony  mi  urząd  sprawować  będę  tylko  dla  dobra  publicznego  i 
pomyślności mieszkańców gminy.”

Burmistrz Ryszard Mieloch oświadczył, że podejmując misje zarządzania Gmina jest otwarty 
na  współpracę   i  wyciąga  rękę  do  wszystkich,  prosił  aby   wszystkie  swary  i  waśnie 
pozostawić poza drzwiami tego budynku.  Apelował – zróbmy wszystko,  aby jak najlepiej 
wykorzystać możliwości w służbie wszystkim mieszkańcom tej Gminy.

Gratulacje  Burmistrzowi  w  imieniu   Rady  złożył  Przewodniczący  Edmund  Bienkiewicz 
wręczając Burmistrzowi wiązankę kwiatów. Następnie zwracając się do Burmistrza  wyraził 
swoje  oczekiwania  oraz  oczekiwania  mieszkańców  gminy.  Przypomniał,  że  już  pewne 
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oczekiwania były kierowane w stronę poprzedniego Burmistrza p. Stachowiaka – wówczas 
twierdzono, że Jego wypowiedzi  nie były do końca zrozumiałe.
Jako pierwszy aspekt podniósł  sprawę współpracy   Rady z Burmistrzem – mamy prawo 
oczekiwać, że urzędnicy Burmistrza będą odpowiedzialnie traktować Radę  i już nie będzie 
się zdarzać  tak, że  radni o ważnych sprawach dla Gminy będą dowiadywać się z lokalnej 
prasy. Oczekuje się,  że będą czynione ze strony Burmistrza  takie starania, aby radni czuli iż 
spełniają swoją rolę do jakiej powołało ich społeczeństwo tej Gminy

Drugim aspektem jaki poruszył Przewodniczący Rady to sprawa obsady stanowisk, oczekuje 
że w tej  kwestii  będzie  realizowana polityka  skierowana na względy merytoryczne,  a nie 
tylko  polityczne. Myśli,  że  burmistrz swoimi decyzjami personalnymi potwierdzi, że tak 
faktycznie będzie.

Pełniący obowiązki Burmistrza Gminy p. Romuald Augustyn przypomniał, iż dwa miesiące 
temu przybył do Gminy i został dobrze przyjęty. Jak zauważył Jego  misja dobiegła końca i 
większość spraw jakie  miał  do przekazania  p.  Burmistrzowi  Mielochowi przekazał  już w 
piątek. Zapowiedział, że oficjalne przekazanie urzędu dokona w poniedziałek 12 listopada br.
Wyraził pogląd, że Milicz chyba najgorsze ma już za sobą  i  myśli,  że już  tu nie będzie 
musiał przybyć  tutaj w roli osoby  pełniącej funkcję  organu gminy. Przed Radą jest bardzo 
dużo pracy do wykonania.

W  punkcie  4  porządku   obrad  –  Interpelacje  i  zapytania –  Przewodniczący  Rady 
poinformował, że nie wpłynęły żadne interpelacje  i czy są zapytania.

W ramach  zapytań  głos  zabrał  radny Wojciech  Wencek,  który skierował  zapytanie  do p. 
Romualda Augustyna , zanim sformułował pytanie przytoczył  fragmenty wywiadu jakie p. 
Augustyn  udzielił  dla „Głosu Milicza”  -  wywiad z dnia 30.10.  2007 r.   Pt.  „Prezent dla 
przyszłego burmistrza”  cytując fragmenty wywiadu:
„ …… w dobie stale zmieniającej się rzeczywistości na rynku usług medycznych potrzebna  
jest restrukturyzacja tej jednostki , a ja stwierdziłem, że jednostka ta nie ma zaktualizowanego 
planu strategii rozwoju . Dlatego zleciłem opracowanie studium restrukturyzacji placówki”- 
powiedział, że nie przypomina sobie dyskusji na temat PZZLA,  taka dyskusja  miała odbyć 
się  w komisji Rady ds. Społecznych jednakże z  uwagi na stan Gminy( brak Burmistrza), 
dyskusja  ta  została  przełożona  na  późniejszy  termin  do  czasu   wyjaśnienia  sytuacji 
burmistrza. Pytał p. Augustyna – co skłoniło do podjęcia takiej decyzji ?
( zlecenia opracowania planu strategii PZZLA) Jaka kwota za opracowanie?   Poinformował, 
że słyszał o pewnej kwocie i jeśli taka faktycznie jest, to sprawę określił jako skandaliczną. 
Powiedział  także,  iż  zasięgał  informacji  w  Starostwie  Powiatowym,  gdzie  ocena  całego 
szpitala  miała  kosztować  30  tys.  zł,  a  PZZLA  w  porównaniu  do  szpitala  jest  maleńkim 
wycinkiem. Powiedział, że jeśli  kwota się potwierdzi,  to jest skandal roku i należy wystąpić 
w  tej  sprawie  do  wojewody  lub  jeśli  nie  tam,  to  sprawa  winna  trafić  do  odpowiednich 
organów.  

Pełniący obowiązki Burmistrza p. Romuald  Augustyn odpowiadając radnemu powiedział, że 
nic nie zrobiono w sprawie PZZLA, Rada nie wybrała członków do Rady Społecznej PZZLA, 
a termin ten już dawno minął. Studium restrukturyzacji placówki powinien być wykonany , 
bowiem może to grozić wykreśleniem przez Wojewodę  placówki z rejestru (rozmawiał w tej  
sprawie z Wydziałem Polityki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu).
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Pytał  -  co  Rada  w  tej  sprawie  zrobiła?  Nie  ma  nawet  Rady  Społecznej,  którą  należało 
powołać. Zarzucał radnemu, że ten się nie orientuje w działalności tego typu placówek, jest 
tam wiele sfer  objętych tajemnicą  ( np. dokumentacja medyczną).
Pytał ostrym tonem – co powinien w takiej sytuacji zrobić Burmistrz?
Zwrócił uwagę radnemu na to, że sprawa szpitala  nie jest sprawą Burmistrza, Burmistrz ma 
obowiązek zabezpieczyć podstawową opiekę medyczną dla  mieszkańców miny.

Radny  Wojciech  Wencek  wyraził  zdziwienie  wobec  tonu  wypowiedzi  przedmówcy. 
Przypomniał,  że  była  czyniona  próba  powołania  Rady  Społecznej  PZZLA,  do  wyboru 
brakowało  przedstawiciela  Wojewody  i  na  wniosek  poprzedniej  osoby  pełniącej  funkcję 
Burmistrza,  projekt  uchwały  został  wycofany na  sesji   już  w trakcie  jego  rozpatrywania. 
Wyraził ubolewanie wobec faktu, że  nikt Radzie nie zasygnalizował potrzeby opracowania 
takiego programu i  p.  Augustyn  także  z  tym nie  zwrócił  się  do  Rady ani  komisji  Rady. 
Przypominał także, że p. Augustyn w zasadzie tylko raz uczestniczył w sesji Rady.   Z tego co 
wie sytuacja PZZLA finansowa była niezła. Stwierdził, że oczekuje informacji o kwocie za 
opracowanie.

P. Romuald Augustyn odpowiedział , że jest to kwota  50 tys. zł
Twierdził, że Rada była zobowiązana powołać  Radę Społeczną PZZLA – wyznaczyć trzech 
swoich przedstawicieli i nie powinno ich interesować, kto jest przedstawicielem Wojewody , 
gdyż Wojewoda swojego przedstawiciela może zgłosić w każdej chwili do rejestru, a Rada o 
tym nie decyduje. Ocenił, że PZZLA źle się  dzieje,  stwierdza się zły podział kompetencji, 
opieka szkolna całkowicie leży, po prostu nie ma jej, nie było tam przeprowadzonej kontroli, 
nie ma audytu. Odnosząc się do argumentu finansów zakładu , to twierdził, iż można mieć 
tylko jeden funkcjonujący gabinet , to wówczas nie będzie strat.

Radny  Wojciech  Wencek  odnosząc  się  do  twierdzeń  p.  Augustyna   zauważył,  że  jeśli 
faktycznie było tak źle  z działalnością  Zakładu, to należało zlecić  audyt  i poinformować 
Radę.  Wyraził  pogląd,  że  podjętym  działaniem  (  zleconym  opracowaniem), nic  nie 
rozwiązano, wręcz podrzucono „kukułcze jajo”  nowemu Burmistrzowi.

Pełniący obowiązki Burmistrza Romuald Augustyn zarzucił radnemu, że Ten nie ma wiedzy 
jak funkcjonuje taki zakład. Powiedział, iż spodziewał się rozstania w lepszej atmosferze.

Radny Wojciech Wencek poprosił, aby Burmistrz  zajął się tym zagadnieniem w pierwszej 
kolejności i poinformował Radę .

Wymianę  zdań  pomiędzy  radnym  ,  a  pełniącym  obowiązki  Burmistrza  p.  Augustynem 
przerwał Przewodniczący Rady, który zauważył że sprawa została przyjęta przez  Burmistrza.

W punkcie  - Komunikaty i wolne wnioski – Przewodniczący Rady poinformował  Radę o 
następujących sprawach:

1. W dniu 24.10.2007 r. pełniący obowiązki Burmistrza Gminy p. Romuald Augustyn 
złożył informację z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych  osób zobowiązanych 
do złożenia takiego oświadczenia Burmistrzowi Gminy,

( pisemna informacja w załączeniu – zał. nr 4)
2. W dniu 26.10.2007 r. wpłynęło sprawozdanie Wojewody Dolnośląskiego z dokonanej 

analizy oświadczeń majątkowych złożonych Wojewodzie.
                                      ( sprawozdanie Wojewody – zał. nr 5)
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3. Jest  możliwość  uczestnictwa  w  szkoleniu  dotyczącym  uchwalania  budżetu  gminy, 
które odbędzie się we Wrocławiu w dniu 27 listopada br.  Zainteresowani szkoleniem 
proszeni są o zgłaszanie się na stanowisko ds. Obsługi Rady.

4. Od Wojewody Dolnośląskiego wpłynęło;
a) rozstrzygnięcie  nadzorcze  dotyczące  uchwały  Nr  XV/57/07  z  dnia  04.10.07  r. 

stwierdzające nieważność  § 1 we fragmencie ,
b) sygnalizacje o nieistotnym naruszeniu prawa w uchwale Nr XV/58/07 z dnia 04.10.07 

r,
      5. Informacja RIO o nieistotnym naruszeniu prawa w uchwale Nr XV/61/07  tez z dnia 
          04.10.07 r. – będzie należało wnieść zmiany w budżecie na najbliższej sesji.

Zwracając się do Rady powiedział,  że będzie należało się mocno zmobilizować, ponieważ 
przed Radą jest bardzo dużo pracy i do podjęcia bardzo ważne zagadnienia.
W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  XVI  sesji  Rady  Miejskiej  w  Miliczu 
Przewodniczący Rady ogłosił, że zamyka obrady XVI sesji Rady  Miejskiej w Miliczu.
Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 10,35.

Protokółowała                                                                       Przewodniczący Rady

Halina Kusch                                                                          Edmund Bienkiewicz
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